

Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/dla-mediow/komunikaty/33139,Komunikat-prokuratora-OKSZpNP-w-Bialymstoku-w-sprawie-Oblawy-Augustowskiej.html>
24.04.2024, 09:54

Komunikat prokuratora OKSZpNP w Białymstoku w sprawie Obławy Augustowskiej

Data publikacji 06.04.2016

W dniu 11.03.2016 roku prokurator OKSZpNP w Białymstoku skierował do Prokuratury Krajowej – Departamentu Współpracy z Zagranicą wniosek o pomoc prawną o przeprowadzenie przez stronę białoruską na ich terytorium prac archeologicznych w miejscach wskazanych konkretnymi współrzędnymi geograficznymi w rejonie wsi Kalety i leśniczówki Giedź w celu ustalenia, czy nie ma tam szczątków kostnych ofiar „Obławy Augustowskiej”. Prosimy też stronę białoruską o dopuszczenie do tych czynności prokuratora OKSZpNP w Białymstoku i biegłego archeologa powołanego przez tego prokuratora. W przypadku ujawnienia w wyniku prac archeologicznych ludzkich szczątków kostnych wnioskujemy o przekazanie ich OKSZpNP w Białymstoku do śledztwa S 69/01/Zk. Dotychczas z Prokuratury Krajowej – Departamentu Współpracy z Zagranicą nie otrzymaliśmy informacji o przekazaniu tego wniosku Prokuraturze Generalnej Republiki Białorusi.

Wniosek do strony rosyjskiej zostanie opracowany po otrzymaniu tłumaczenia na język polski wszystkich materiałów dotyczących 50 Armii Wojsk ZSRR. Pod koniec marca 2016 roku w śledztwie S 69/01/Zk uzyskano następane 298 karty dokumentów dotyczących 50 Armii Wojsk ZSRR. Prokurator prowadzący śledztwo powołał tłumacza języka rosyjskiego w celu przetłumaczenia tych dokumentów na język polski. Tłumaczenie zostanie zakończone na początku czerwca 2016 roku. Wniosek o pomoc prawną do strony rosyjskiej będzie dotyczył przekazania przez stronę rosyjską uwierzytelnionych odpisów dokumentów 50 Armii ZSRR i nadesłania informacji o radzieckich funkcjonariuszach, którzy brali udział w „Obławie Augustowskiej”.

w/z Naczelnika Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu w Białymstoku
Dariusz Olszewski prokurator